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 ACROSS 

 1  E panjohur matematikore. 
 4  Numer themelor. 
 7  K.F. gjilanas. 
 9  Pema. 

 11  Që i lë punët zvarrë. 
 12  Ish-boksieri i njohur 

 britanik, Luis. 
 14  Pjese e automobilit. 
 15  Perzgjedhesi i Kombetares 

 Shqiptare ne futboll. 
 17  Njesi e vjeter peshe. 
 19  Qyteti i cili i pari ne bote 

 arriti numrin e banoreve ne 
 nje milion. 

 21  Aktorja, Krasniqi. 
 22  Variant i emrit Enis. 
 23  Emnake e Amirit (varianti 

 boshnjak). 
 25  Shege. 
 26  Kendova psalme. 
 27  Element kimik (Yb). 
 29  Emer femre ilire. 
 31  Kohe e lire. 
 32  Ridvan (dim.). 
 33  Shkrimtari, Sotir. 
 36  Karikaturisti, Mikullovci 

 (shq.). 
 39  Banor i nje shteti aziatik. 
 40  Kosova Liberation Army. 
 42  Lume qe buron ne Turqi 

 dhe vazhdon ne Kaukaz. 
 44  Ndertimet mbi lumenj. 
 45  Deshmia, fakti. 
 47  Kengetarja, Libohova. 
 48  Shtet amerikano-latin 

 (pashq.). 
 49  Gojetari. 
 51  Hapesire e madhe ujore. 
 52  Kengetari e gazetari, Mripa. 
 54  Radhet, rreshtat. 
 56  Muaj viti. 
 57  Varianbt i emrit Anton. 
 58  Lume ne Shqiperi (pashq.). 
 59  Prodhues izraelilt i 

 automjeteve. 

 DOWN 

 1  Zemerimi, inati. 
 2  Shtet i madh boteror. 
 3  Fillim, nisme. 
 4  Mjet transporti (sh.pashq.). 
 5  Futbollisti anglez, Uejn. 
 6  Futbollisti kamerunas, 

 Sejmuel. 
 7  Kotem. 
 8  Futbollisti holandez, Roben 

 (shq.). 
 9  Krahu, fleta. 

 10  Figurat kishtare. 
 11  Element kimik (Br.). 
 13  Futbollisti i Kombetares 

 Shqiptare, Ervin. 
 14  Shkurtesa olimpike 

 franceze. 
 16  Borxh. 
 18  American Society of 

 Anesthesiologists. 
 20  Qirate. 
 22  Filozofi i vjeter grek, ... i 

 Aleksandrise. 
 24  Element kimik (Ar). 
 26  Pusia. 
 28  Arben (dim.). 
 30  Lloj lende organike qe 

 permban azot. 
 33  Kompozitori, Macula. 
 34  Më zihen këmbët e nuk eci 

 dot. 
 35  Masa. 
 36  E javes. 
 37  Lëng i athët kumbullash, 

 thanash etj., i zier mirë e i  
 trashur, që përdoret në  
 gjellë. 

 38  Deshmori i Kombit, Jashari 
 (Kumanova). 

 39  American University in 
 Kosova. 

 41  Leng syri. 
 43  International Atomic Time . 
 45  Ish-kampioni francez i 

 Formules 1, Alen. 
 46  Sheshi, mejdani. 
 49  Spango e trashë dhe e 

 fortë. 
 50  Ne mitologjine inke: Hyji i 

 Diellit. 
 53  Dem i madh, kerdi, gjeme. 
 55  Politikani i njohur 

 amerikan, Robert. 


